Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

CÂMARA MUNICIPAL DE o
Cãmara Munlclpal do Pato Branco

Ili 1111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1390/2021
Data: 31105/2021 - Horário: 08:34

Leglslallvo • REQ 568/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 568/2021 Di1• !
AM•n:il •.or<> _ _ - - 1
.!~'-E~·~·~~-=~~,€·~:.~~~'

Requer ao Executivo Municipal, a implantação de
uma faixa elevada na Rua lvaí, no Bairro Jardim
Floresta.

O Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do departamento
competente, tome as providências necessárias quanto a implantação de uma faixa elevada
na Rua lvaí, no Bairro Jardim Floresta.

Neste local há uma bifurcação da via ligando a Rua lvaí à BR 158 e a Rua
lvaí com a Rua Terezinha Duarte, permitindo acesso ao Bairro Jardim Floresta e por
consequência os demais bairros nas proximidades (fotos em anexo).

Ocorre que nesta via os condutores empregam alta velocidade podendo
dessa maneira ocasionar inúmeros acidentes, visto que há nas proximidades deste local
uma instituição de ensino, e para ter acesso à Escola as crianças necessitam atravessar a
via, e com isso ficam expostas ao risco de acidentes, haja vista que os condutores
trafegam em alta velocidade, sendo registrado inclusive acidente com vítima fatal no local ,
devido a alta velocidade.

Diante de tal situação, é de suma importância e urgência a tomada de
providências quanto a implantação da referida faixa elevada, proporcionando assim uma
via com mais segurança aos pedestres que trafegam pelo local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 31 de maio de 2021.

~Rua Arariboia, 49 l , Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~-~_â.00
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~~~
(8)http://www.patobranco. pr.leg.br/ vereadordirceu@patobra nco.pr.leg.br [!)~

C~mara Municipal do Pato Branco

1111111111111111111111111111111 ~1111
PROTOCOLO GERAL 139012021
Data: 3110512021 - Horário: 08:34

Logtslatlvo - REQ 56812021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

------ --

! Rua Ara ri boia, 49 l , Centro - 8550 l -262 - Pa to Branco - Paraná
,, (46) 32 72 - 1500 / 3272 - 1534
18l http://www. patobranco.pr.leg.br/ verea dordirceu@patobra nco.pr.leg. br

• •

Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE lllllllllllllllllllllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 1390/2021
Data: 31/05/2021 - Horário: 08:34

Loglslallvo. REQ 568/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná l!l_~<'l!I
, .. (46) 3272 - 1500 / 32n - 1534 ~~fA
l8l http: //www.patobranco.pr.leg.br/ ve readordirce u@patobranco.pr.leg.br (!]~

Cãmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 1111111111111111111111111111111111111

O PROTOCOLO GERAL 139012021
Data: 3110512021 - Horário: 08:34

Loglslallvo • REQ 568/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

~ Rua Ara ri boia, 49 l , Ce ntro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná l!l~<~l!l
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 . ~àTA:
(8J http://www.patobranco.pr. leg.br / vereadord irceu@patobranco.pr.leg. br [!)~

CÂMARA MUNICIPAL DE
N

Câmara Municipal de Pato Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1390/2021
Data: 31/05/2021 - Horário: 08:34

Leglslallvo - REQ 568/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

~ Rua Ara ri boia , 49 1, Centro - 85501 -262 - Pato Bra nco - Pa raná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534
l8J http ://www.patobranco.pr. leg.br / ve readordirceu@patobra nco.pr. leg.br